רק מי שמתעלם מגורלם של המוחלשים ביותר יכול לסבור, שהפקרתם תקדם את השוויון, ושמותם יקדם את הזכות לחיים.

### חוק ביטוח בריאות ממלכתי ושירותי בריאות נוספים

6. ההסדר המוצע וחוות הדעת מתמקדים בשירותי הבריאות הנוספים של קופת החולים, ולפיכך עלינו לפתוח במספר פרטים לגביהם.

7. חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן: "החוק"), בא להבטיח רשת ביטחון רפואי, שתביא מזור ותרופה לכל חולה וחולה, יהא אשר יהא מצבם הכלכלי בהתאם ל"עקרונות של צדק, שוויון ועזרה הדדית"<sup>3</sup>.

8. אלא שבמהלך השנים שחלפו מאז חקיקת החוק היינו עדים להתנערות הדרגתית מן המחוייבות, הגלומה בהכרזה חגיגית זו.

חודש לאחר מכן אישר שר הבריאות לקופ"ח מכבי להפעיל רובד נוסף של תוכנית שב"ן, שכולל תרופות מצילות חיים שמחוץ לסל.

11. בעקבות האישור שנתן שר הבריאות הוכנסו לראשונה תרופות מצילות חיים לתוכנית שב"ן. מהלך דרמטי זה, שאירע לפני כחצי שנה בלבד, הוא שעומד בבסיס ההסדר המוצע עתה לאישור הכנסת.

<sup>3</sup> סעיף 1 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994.

<sup>4</sup> מכתב אל יואל ליפשיץ, סמנכ"ל לפיקוח על קופות החולים והביטוחים המשלימים במשרד הבריאות, 7.8.2007.

12. חוות הדעת מתעלמת מהשינוי הדרמטי של מהלך זה ומהביקורת שלווה אותה<sup>5</sup>. ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת בעקבות ההתרחשויות סיכמה את הדיון שערכה בנושא במילים הבאות<sup>6</sup>: